Autographo appendet e filis sericis flavei et rubei coloris Innocentii III papae bulla plumbea eadem atque in num. 40.

35

42. a) ,suoδ' A.

1) Christiano? — 2) Přemysli Otakari I privilegium iam non exstat.

43.

Innocentius III papa Sigifrido II, archiepiscopo Maguntino, regis Bohemiae petitionem de metropoli in Bohemia erigenda indicat eique mandat, ut rei necessitate et utilitate diligenter cognita, sententiam suam sibi significet.

5

Laterani [1204] apr. 20.

Apographum exstat in Innocentii III regestorum volumine II, quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vat. tom. V) asservatur, fol. 123r, lib. VII, ep. 51 (R).

Bréquigny et du Theil, *Diplomata II*, ps. II, pag. 486 — Würdtwein, *Nova subsidia dipl. II*, pag. 101, — Boczek, *Cod. dipl. Mor. II*, pag. 24, num. 21 — Migne, *Patrolog. lat. t. 215*, col. 336, num. 51, — Palacký, *Ital. Reise*, pag. 19, num. 35 (reg.). — Erben, *Reg. Boh. I*, pag. 218, num. 480 (reg.) — Potthast, *Reg. num. 2188* — Böhmer-Will, *Reg. arep. Magunt. II*, pag. 131, num. 49 — Böhmer-Ficker-Winkelmann, *Reg. imp. V*, num. 5888.

..¹ archiepiscopo Maguntino.^a Usque adeo se nobis in facto tuo hactenus pro maiori parte opposuit ecclesia Maguntina et sic contumaciter in sua obstitutione permanxit, nec adhuc etiam adicit, ut resurgat, ut si ei vellemus promeritis respondere, non solum quia te caput suum admittere despicit, membris possemus eam penitus mutilare. Sed quia non intelligit, quante dignitatis privilegium et honoris augmentum per sedem sit apostolicam consecuta, deberemus reducere caput ad caudam et primam novissimam facere ac novissimam prime preferre in perpetuam memoriam rebellionis ipsius et eius obprobrium semperternum, ut ex pena ipsius alii discerent, quod non est tutum contra torrentem brachia dirigere et contra stimulum calcitrare. Verum quia personam tuam sincera diligimus in Domino caritate, pro te adhuc eidem ecclesie duximus deferendum, licet quanto magis differimus penam eius, tanto simus etiam eam gravius puniti, nisi quantocius expiaverit culpam suam et genimina viperarum, que in ea latebras suas fovent, pedibus tuis exhibuerint se calcanda et apud te cum filio prodigo proclamarint: pater iam non sumus digni vocari filii tui, fac nos sicut aliquos ex mercenariis tuis² et inter ipsos admitte, qui te pastorem nostrum et animarum nostrarum episcopum non admisisimus hactenus, nec fuimus venerati. Sane supplicarunt nobis karissimus in Christo filius noster illustris rex et populus Boemorum, ut cum tu propter locorum distantiam et diversitatem linguarum minus sufficias circa eos metropoliticum officium exercere: nos qui vice Christi tenemur universis fidelibus providere sollicitudine pastorali, tum propter evidentem utilitatem, tum etiam propter necessitatem urgentem in Boemia, cum spacious et populosa sit multum, sedem metropoliticam statuere dignaremur, per quam non tam honori eorum quam saluti utiliter consulatur. Licet autem propter contumaciam ecclesie Maguntine petitio hec accelerari deberet potius quam differri:

43. a) *Superscriptio colore rubro scripta est R*

1) *Sigifrido II. — 2) Cf. Luc. XV, 19.*

ne tamen contra te aliquid agere videremur, eam non statim admittendam, sed super hiis, que circa eam inquirenda fuerunt, mandamus inquiri, ut si forsan evidens utilitas et urgens necessitas id exposcat, provideamus ecclesie Maguntine, dum tamen a suo resipiscens errore ad mandatum apostolicum humiliter revertatur, ut per hoc non tam aliquid honori eius subtractum, sed additum videatur. 5 Hec igitur fraternitati tue duximus intimanda, ut tuam nobis signifiques voluntatem, sciturus, quod si super hoc duxerimus procedendum, honori tuo sufficienter, dante Domino, curabimus providere. Datum Laterani XII kalendas maii.

44.

Innocentius III papa regi Bohemiae petenti, ut metropolis in Bohemia 10 constituatur, rescritbit de re esse deliberandum; necesse esse, ut ecclesia Maguntina assensum suum tribuat; T. subdiaconum in Bohemiam se legare, indicat, qui in rem inquirat; tum petitionem per sollemnes nuntios denuo sibi proponat, hortatur.

Laterani [1204] apr. 21.

Apographum exstat in Innocentii III regestorum volumine II, quod in tabulario secreto 15 Vaticano (inter Reg. Vatic. t. V) asservatur, fol. 123^v, lib. VII, ep. 52 (R).

Bréquigny et du Theil, Diplomata II, ps. II, pag. 487 = Würdtwein, Nova subs. dipl. II, pag. 103, = Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 27, num. 23, = Migne, Patrolog. lat. t. 215, col. 337, num. 52, = Erben, Reg. Boh. I, pag. 219, num. 481. — Palacký, Ital. Reise, pag. 19, num. 36 (reg.) — Potthast, Reg. num. 2191 — Böhmer-Will, Reg. arep. Magunt. II, pag. 131, 20 num. 50 — Böhmer-Ficker-Winkelmann, Reg. imp. V, num. 5890.

.¹ regi Boemorum illustri.^a Monet nos tue nobilitatis devotio et fidei sinceritas exhortatur, ut in quibus cum deo et honestate valemus, petitiones tuas benignius admittamus. Cum enim consiliis nostris acquieveris hactenus et in posterum mandatis apostolicis te exponas, decet, ut devotioni tue dilectio 25 nostra respondeat et sedes apostolica te honoret, cum tu eius honorem studeas efficaciter promovere. Sane per tuos nobis nuncios supplicasti et karissimus in Christo filius noster . .^b Hungarie rex illustris pro te apud nos suppliciter intercessit, ut in Boemia metropolim construere dignaremur, cum spacious et populosa sit terra et ab ecclesia Maguntina, cui est metropolitico iure subiecta, tam^b locorum 30 distantia quam linguarum diversitate divisa, ut cum per Romanum imperium obtinere meruerit regiam dignitatem, per Romanam ecclesiam mereatur dignitatem metropoliticam obtinere. Licet autem tam te quam terram tuam velimus in quibus honeste possumus honorare, quia tamen arduum est negocium et petitio continet novitatem, mirari te nolumus et moveri,^c si non protinus preces tuas duximus 35 consumandas, cum magna deliberatione res egeat, ut quod dispositum fuerit,

44. a) Superscriptio colore rubro scr. R. — b) ,quam' R. — c) ,mirari' errore scriptoris R.

1) Přemyslo Otakaro I. — 2) Emmericus.

tanto stabilius perseveret quanto cum maiori fuerit maturitate statutum. Siquidem ostendenda nobis est prius et urgens necessitas et utilitas evidens, que fieri hoc exposcat, facultas et voluntas ecclesie, in qua sedes debet metropolitica stabiliri, et utrum in Boemia dioceses possint statui competenter, statuende metropoli 5 supponende. Preterea convenienda et commonenda super hoc est ecclesia Maguntina, ne si aliter factum fuerit, venerabilem fratrem nostrum S.³ Maguntinum archiepiscopum, quem ereximus, deicere videamur, si ex hoc concitaverimus plus in eum ecclesie sue odium et scandalum civitatis. Ut reddamur igitur de omnibus certiores, dilectum filium T., subdiaconum et capellani nostrum, virum 10 utique litteratum, providum et discretum, nobis et fratribus nostris merito sue probitatis acceptum, in Boemiam destinamus, qui super hiis et aliis, de quibus viderit inquerendum, inquirat, et plene nobis super hiis, que contingunt negocium ipsum, significet veritatem. Tu quoque non tantum per litteras tuas et populi, set per sollempnes nuncios tuos et episcopi ac ecclesie, quos talia petere deceat, 15 petitionem tuam poteris innovare, ut super hiis melius procedere valeamus, prout viderimus expedire. Nos enim promptam gerimus voluntatem in hiis et aliis petitiones tuas, quantum cum deo possumus, exaudire. Tu ergo facias eundem subdiaconum secure ad presentiam predicti archiepiscopi Maguntini perduci et presentari litteras nostras capitulo Maguntino, ne si aliquid omissum fuerit ex 20 hiis, que ipsi inquirenda commisimus, in negocio ipso plene procedere non possimus. Datum Laterani XI kalendas maii.

45.

Innocentius III papa canonicos et ministeriales Maguntinos de eorum rebellione adversus ecclesiam Romanam et archiepiscopum eorum facta obiurgat 25 eisque significat regis atque populi Bohemorum de metropoli in Bohemia erigenda petitionem, cuius concessio ecclesiae eorum detrimento esse possit.

Laterani [1204] apr. 21.

Apographum exstat in Innocentii III regestorum volumine II, quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vat. tom. V) asservatur, fol. 124r, lib. VII, ep. 53 (R).

Bréquigny et du Theil, *Diplomata II*, ps. II, pag. 488, — Württwein, *Nova subs. dipl. II*, pag. 106, — Boczek, *Cod. dipl. Mor. II*, pag. 26, num. 22, — Migne, *Patrolog. lat. t. 215, col. 338* — Erben, *Reg. Boh. I*, pag. 219, num. 482 — Palacký, *Ital. Reise*, pag. 19, num. 37 (reg.) — Potthast, *Reg. num. 2192* — Böhmer-Will, *Reg. arep. Magunt. II*, pag. 131, num. 51 — Böhmer-Ficker-Winkelmann, *Reg. imp. V*, num. 5889

Canonicis et ministerialibus Maguntinis spiritum consilii sanioris.^a Supplicarunt nobis humiliter et devote karissimus^b in Christo filius noster illustris

44. 3) *Sigifridum II.*

45. a) *Superscriptio colore rubro scripta est R.* — b) *pro ,karissimus — utiliter in R legitur: etc. ut in ea, que mittitur archiepiscopo f. i. e. registri epist. 51] in eundem fere modum usque: 40 consulatur e qua quidem epistula partem hanc supplevi.*

rex et populus Boemorum, ut cum archiepiscopus vester propter locorum distantiam et diversitatem linguarum minus sufficiat circa eos metropoliticum officium exercere, nos, qui vice Christi tenemur universis fidelibus providere sollicitudine pastorali, tum propter evidentem utilitatem, tum etiam propter necessitatem urgentem in Boemia, cum spaciosa et populosa sit multum, sedem metropoliticam 5 statuere dignaremur, per quam non tam honori eorum quam saluti utiliter^b consulatur, ut sicut per Romanum imperium obtinere meruit regiam dignitatem, ita quoque per Romanam ecclesiam mereatur dignitatem metropoliticam obtinere. Licet autem multi^c de ecclesia Maguntina, si^d tamen dicendi sunt de ecclesia, qui suis exigentibus culpis precisi sunt ab ecclesiastica unitate propter rebellionis excessum 10 et inobedientie vicium, in quo contra maiestatem divinam, Romanam ecclesiam et archiepiscopum suum obstinata mente perdurant, gravi meruerint animadversione puniri: nos tamen, qui correctionem paterno desideramus affectu, memores eius, que filia specialis et honorabile membrum apostolice sedis existit, non statim petitionem huiusmodi duximus admittendam; sed prius inquirere disposuimus, 15 que super hiis fuerint inquirenda, ut si forte petitionem ipsam admittendam esse neverimus, provideamus in ea, sicut expedire viderimus, ecclesie Maguntine, dum tamen a suo resipiscens errore se non reddat indignam. Alioquin non nobis, sed vobis merito poteritis imputare, si forte, qui caput abicitis, membrum aliquod amittatis. Vestrum igitur erit taliter honori nostro deferre, ut et nos vestro de- 20 beamus deferre honori, providentes vobis in tempore oportuno, ne forte post tempus non providentie, sed penitentie vobis locus merito reservetur. Datum Laterani XI kalendas maii.

46.

Innocentius III papa Danieli II Pragensi et Roberto Olomucensi episcopis et 25 [Vicemiloj], archidiacono de Bechyně, indicat regem Bohemiae se hortante paratum esse ad subsidium Ottoni IV, Romanorum imperatori electo, eisque mandat, ut parochianos suos, qui regi eidem damnum aliquod afferre conati fuerint, poena afficiant.

Laterani [1204] apr. 21. 30

Apographum exstat in Innocentii III regestorum volumine II, quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vat. tom. V), asservatur, fol. 124r, lib. VII, ep. 55 (R).

Bréquigny et du Theil, Diplomata II, ps. II, pag. 489 — Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 28, num. 24, — Migne, Patrolog. lat. t. 215, col. 339, num 55, — Erben, Reg. Boh. I, pag. 220, num. 483. — Palacký, Ital. Reise, pag. 19, num. 38 (reg.) — Potthast, Reg. num. 2190 — 35 Böhmer-Ficker-Winkelmann, Reg. imp. V, num. 5891.

..¹ Pragensi et ..² Olomucensi episcopis et ..³ archidiacono de Behin.^a Cum karissimus in Christo filius noster P.,⁴ illustris rex Boemie, iuxta mandatum

45. c) ,m' ex ,d' statim inter scribendum corr. R. — d) ,si' ex ,qui' corr. R.

46. a) Superscriptio colore rubro scripta est R.

1) Danieli II. — 2) Roberto. — 3) fortasse Vicemilo. — 4) Přemysl.

nostrum ad subsidium karissimi in Christo filii nostri illustris regis Ottonis, in Romanum imperatorem electi, sit expositus et paratus: pati nolumus nec debemus, ut ab aliquibus pregravetur, maxime dum in eius fuerit obsequio constitutus. Ut autem indemnitati ipsius auctoritate apostolica consulatur, discretioni vestre 5 per apostolica scripta mandamus atque precipimus, quatinus, si qui forsitan in preiudicium eius aliquid presumpserint machinari, unus quisque vestrum parochianos suos laicos per censuram ecclesiasticam, clericos vero per subtractionem beneficiorum, sublato appellationis obstaculo, ab huiusmodi presumptione auctoritate nostra compescat. Datum Laterani XI kalendas maii.

10

47.

Innocentius III papa ad Emmerici, regis Ungariae, querelas respondens, se operam daturum esse promittit, ut ei damna restituantur, quae Joannitius, dominus Bulgarorum, illi intulerit, cum ipso rogante regi Bohemiae, Ottoni IV regi Romanorum foedere coniuncto, exercitum subsidio contra Philippum misisset.

15

[*Romae 1204 sept. 15.*]

Exemplar insertum est litteris papae Leoni cardinali s. Crucis, legato apostolico missis, quarum apographum exstat in Innoc. III regestorum volumine II, quod in tabulario Vaticano secreto (inter Reg. Vatic. t. V) asservatur, fol. 141^v—143^r, lib. VII, ep. 127 (R).

20

Bréquigny et du Theil, Diplomata II, ps. II, pag. 545 — Migne, Patrolog. lat. t. 215, col. 413, — Palacký, Ital. Reise, pag. 19, num. 39 (frgm.) — Erben, Reg. Boh. I, pag. 221, num. 486 — Potthast, Reg. num. 2284 — Böhmer-Ficker-Winkelmann, Reg. imp. V, num. 5903.

Epistula notis chronologicis omnino caret, sed verisimile data est eodem die atque epistula Leoni cardinali missa, quae data est: „Rome apud s. Petrum XVII kalendas octobris“.

— — Quod autem scripsisti, quoniam prefatus Iannitius¹ terram, quam 25 pater tuus sorori tue,² imperatrici Grecorum, dedit in dotem, detinet occupatam, et terram Seruie, tue corone subiectam, adiuncta sibi paganorum multitudine copiosa crudeliter devastavit, ita quod preter eos, qui per eius tirannidem sunt perempti, non pauci christiani sunt in paganorum captivitatem deducti, eo vide- licet tempore, quo precibus nostris inductus, rege Boemie a Philippi consortio 30 separato et regi Ottoni coniuncto, cum ipso pro isto validum contra illum exercitum destinasti³: certissime neveris, nobis esse valde molestum, quicquid in tuam iniuriam et iacturam noscitur attemptatum, et ut tibi congrue satisfiat, nos diligens studium impensuros et operam efficacem. — —

48.

35 *Robertus, episcopus Olomucensis, testatur Agnetem, viduam Cunonis de Potvorov, monasterio in Plasy villas quasdam, quarum nomina adferuntur, donavisse.* — 1204 —.

47. 1) *Johannes dictus Kalojan, rex Bulgariae. Vide Huber, Österr. Gesch. I, pag. 372, 377.* —

40 2) *Margaretha. — 3) Cf. Winkelmann, Philipp v. Schwaben I, pag. 288, nota 3.*

Apographum saec. XVIII praebet Bened. Scheppi, Lapis sepulchralis fundatoris et benefactorum... monasterii de Plassio (1744), cuius cod. ms. in tabulario Musaei regni Bohemiae asservatur, pag. 60 (B). — Alterum apogr. erat in Dobneri Annal. Hagec. tom. VII, cuius cod. ms. nunc latet, pag. 74 (D).

Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 23, num. 18 (ex D) = Erben, Reg. Boh. I, pag. 222, 5 num. 488 (frgm.) — Scheinpflug in Mitth. d. Ver. f. Gesch. d. Deutsch. in Böhmen XII, pag. 64, num. 17 (reg.).

Noverint tam presentes^a quam futuri, quod cum ego Rubertus, Olomucensis episcopus, consecrarem ecclesiam maiorem Placensis monasterii, domina quedam Agnes nomine, nobilis cuiusdam viri Cunonis de Potworow^b vidua, villas quasdam 10 Placensi monasterio in eiusdem ecclesie consecratione contulit,^c quarum hec sunt nomina: Mozdiliscz,^d Hluboki,^e Vplevice,^f Udrazka,^g Zrubni.^g Fuit autem eius ordinatio talis, ut de redditibus et proventibus harum villarum conventus Placensis haberet oleum et allecia in adventu domini et in quadragesima. Aliam autem villam Wladimiriz^h nomine, quam emit, ad hoc ordinavit, ut de eius 15 proventu commode et sufficienter procurentur in cenaⁱ domini pauperes et^k advenientes. Ut autem hec essent rata et inconcussa, rogavit me ista sub excommunicatione ponere. Quod et feci. Quicunque ergo ista immutaverit, cuiuscunque conditionis sit vel dignitatis, sive sit episcopus, sive rex, sive abbas, sive monachus, sive clericus, sive laicus, a deo^l omnipotente sit excommunicatus. Facta 20 sunt autem^m ista episcopatus domini Danielis, Pragensis episcopi, anno quinto,ⁿ cuius permissione ac voluntate maiorem ecclesiam prefati monasterii Placensis consecravi, anno ab incarnatione domini MCCIII.ⁿ

Autographo appendebat sigillum Roberti episcopi, cuius imaginem praebet B. Quae quidem imago licet non sit accurata, tamen sigillum illud eadem forma confectum esse ostendit 25 atque sigillum, quod chartae num. 78 appensum est.

49.

Innocentius III papa Roberto, episcopo Olomucensi, mandat, ut P. presbyterum, qui diaconatus gradu praetermissso ad sacerdotii ordinem promotus erat, poenitentia ipsi iniuncta, diaconum consecret.

Romae [1205] ian. 21. 30

48. *a)* ,praesentes^c et sic etiam infra semper ,ae^c pro simplici ,e^c B. — *b)* ,Potvorov^c D. — *c)* ,Mozidlík^c D. — *d)* ,Hluboky^c B, D; ,Glubochi^c habet charta Agnetis a. 1193 data. — *e)* ,Upleuice^c D; ,Vplewi^c charta Agnetis — *f)* ,Vdrascha^c charta Agnetis. — *g)* ,Srubni^c D. — *h)* ,Wladimierz^c D. — *i)* ,coena^c B. — *k)* ,et^c deest D. — *l)* ,domino^c D. — *m)* ,autem sunt^c B. — *n)* ,MCCIV^c B. 35

1) Litteras Agnetis de Potvorov anno 1193 datas v. in Cod. dipl. Boh. I, pag. 309, num 342. Villa ,Mozidlík^c ibidem non adfertur; sed etiam istam ab Agneta monasterio Plessensi donatam esse, diploma Přemysli Ottakari regis a. 1214 maii 15 datum asseverat. — 2) Annus perperam expressus est, nam annos pontificatus sui Daniel episcopus ab anno 1198 (mense fere maio exeunte) computasse videtur; cf. num. 33.

Apographum exstat in Innocentii III regestorum volumine II, quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vatic. t. V) asservatur, fol. 166r, lib. VII, ep. 192 (R). — Fragmentum exstat in Decr. Greg. IX, l. V, tit. 29 de cler. per salt. pr., c. 1.

5 *Bréquigny et du Theil, Diplomata II, ps. II, pag. 613 = Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 34, num. 26, = Migne, Patrolog. lat. tom. 215, col. 505, num. 192, = Erben, Reg. Boh. I, pag. 224, num. 490 (exc.) — Palacký, Ital. Reise, pag. 19, num. 40 (reg.) — Potthast, Reg. num. 2381.*

Olomucensi episcopo.^a Tue nobis presentate littere continebant, quod, sicut ex relatione quorundam bonorum virorum acceperas, P. presbyter, lator presentium, diaconatus ordine pretermissso, se fecit ad gradum sacerdotii 10 promoveri. Cumque super hoc ab ipso quesisses diligentius veritatem, ipse tibi secreto humiliter est confessus, se pro certo nescire, si res taliter se haberet, sed ex quo boni viri hoc asserebant, inter quos fuerat conversatus, credebat assertioni eorum, eo quod ipse tempore, quo ordines inferiores suscepit, infra annos discretionis fuerat constitutus. Tu igitur ipsum ad apostolicam sedem 15 transmittens, nobis humiliter supplicasti, ut cum eo misericorditer agere dignaremur. Nos igitur eius miserie condolentes, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus condignam penitentiam pro huiusmodi negligentia iniungas eidem, et ea peracta, quia non intelligitur iteratum, quod factum esse nescitur, ipsum in diaconum ordinare procures, et sic de misericordia eundem ministrare 20 permittas in ordine sacerdotis. Datum Rome apud sanctum Petrum XII kalendas februarii.

50.

Innocentius III papa Přemyslum Otakarum I, regem Bohemiae, monet, ut ad regis Ottonis, in Romanorum imperatorem electi, fidelitatis obsequium sine 25 dilatione qualibet revertatur. [Romae 1205 mart. ex.]

Apographum exstat in Innocentii III regestorum volumine III, super negotio imperii inscripto, quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vatic. t. VI) asservatur, fol. 32r, ep. 122a (R).

30 *Baluzius, Epist. Innoc. III, t. I, pag. 743 = Migne, Patrolog. lat. tom. 216, col. 1125 — Posse, Cod. dipl. Saxon. reg. I Hauptth., t. III, pag. 74 num. 93. — Potthast, Reg. 2491 — Böhmer-Ficker-Winkelmann, Reg. imp. V, num. 5922.*

35 *Epistula iisdem verbis conscripta erat atque regestri epist. 122, quae lantgravio Thuringiae missa est, e qua eam restitui. Quae quidem epistula signo chronologico omnino caret. Cum autem eiusdem regestri ep. 119 (Potthast num. 2448), in qua de principibus quibusdam scribitur, qui Ottone rege relicto, eius adversario adhaereant, (teste codice ms. bibl. reg. Berolinensis lat. oct. no 50 ep. 30) data sit Romae apud s. Petrum 1205 mart. 18, etiam epistulam nostram eodem fere tempore scriptam esse, verisimile est.*

49. a) Superscriptio colore rubro scripta est R.

regi Boemorum illustri.^a Quia libere voluntatis arbitrium quanto violentius quis flectere nititur, tanto amplius in puritate sui propositi confirmatur: non credimus, quod violentia . .¹ ducis Suevie tuam mutaverit voluntatem et animum^b variarit, licet^c ei coactus fueris militare. Cum ergo necessitate cessante, cessare soleat necessitatis effectus, serenitatem tuam^d monemus et exhortamur 5 attente et per apostolica tibi scripta mandamus, quatinus cum tempus acceperis, ad karissimi in Christo filii nostri illustris regis Ottonis, in Romanorum^e imperatorem electi, fidelitatis obsequium sine dilatione qualibet revertaris et sic in eius dilectione proficias, ut et in gratiam nostram proficere merearis.

51.

10

Philippus, rex Romanorum, pacem inter fidelem suum Johannem, abbatem Hersfeldensem, et cognatum suum Hermannum, lantgravium Thuringiae, factam litteris comprobat, in quibus inter alia dicitur: „Omnia damna abbati et fratribus suis a lantgravio et suis illata a tempore, ex quo Boemus hostis imperii conversus est in fugam¹ et nos lantgravium in nostram recepimus gratiam, 15 ipse lantgravius debet restituere.“

Norimbergae 1205 maii 23.

Posse, Cod. dipl. Saxon. I Hauptth., t. III, num. 87 (ex autogr. tabularii Marburg.) — Böhmer-Ficker, Reg. imp. V, num. 109.

52.